
UCHWAŁA NR XXXVIII/277/18
RADY GMINY LIPNO

z dnia 7 sierpnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz na podstawie art. 97 ust.1 i 5 w związku  art.17 ust.1 pkt 3 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn.zm.1)), uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXII/238/17 Rady Gminy Lipno z dnia 19 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osób 
pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych wprowadza się następującą zmianę: § 3 otrzymuje 
brzmienie:

„§ 3. Osoby, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn.zm. ) 
ponoszą odpłatność na zasadach określonych w tabeli:

                      Dochód netto na osobę ( w zł )
o pomocy społecznej.

  Wysokość odpłatności za pobyt w %  
liczona od wysokości  miesięcznego 
kosztu pobytu w placówce.

Do 701 Nieodpłatnie
powyżej  701    do   1051,50 25%
powyżej  1051,50 do 1402 50%
powyżej 1402   do    2103 100% ”

”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2018r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r., poz. 38, poz. 1292, poz. 1428, 
poz. 1985,  z 2018 r. poz. 650 i poz. 700.

Id: AD1BA72B-7052-4C5B-9865-A32DD423C136. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018r. w sprawie zweryfikowanych
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń z pomocy społecznej ( Dz. U. z 2018r. poz. 1358)
ustalono nowe kryteria dochodowe.
Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2018r.

W związku z powyższym zachodzi konieczność zmiany uchwały w sprawie ustalenia
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych
dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych w celu dostosowania odpłatności do
obowiązujących kryteriów dochodowych.

Wnoszę o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu.

Id: AD1BA72B-7052-4C5B-9865-A32DD423C136. Podpisany Strona 1




